ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05. 04. 2018г.                                                                                       № 9

«О  внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Благовещенского сельского поселения услугами организации культуры, утвержденный постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 25.05.2017г. №49» (в редакции постановления от 29.09.2017 №73)

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), п.12 ст.14Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», гл.2 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», экспертным заключением аппарата Правительства Ивановской области от 22.02.2018г. №616 на постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 25.05.2017 №49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Благовещенского сельского поселения услугами организации культуры», руководствуясь Уставом Благовещенского сельского поселения (в действующей редакции),  администрация Благовещенского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Благовещенского сельского поселения услугами организации культуры», утвержденный постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 25.05.2017г. №49 следующие изменения и дополнения:

      1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3.5. следующего содержания:
2.3.5. В соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Благовещенского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благовещенского сельского поселения:                                       Г.А. Куликова